
BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

10 NOVEMBRE 2012. – INTÉRIEUR 2012/7 – Page 114

	 MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR
	 _____
	 Région de gendarmerie d’Île-de-France 
	et gendarmerie pour la zone de défense 
	 et de sécurité de Paris
	 _____

Décision no 59356 du 7 juin 2012 portant promotion de sous-officiers de gendarmerie 
du cadre général de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris

NOR : INTJ1224482S

Le commandant de la région de gendarmerie d’Île-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de 
sécurité de Paris,

Vu le code de la défense ;
Vu le décret no 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié, portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière d’avancement 

des sous-officiers de gendarmerie de carrière ;
Vu la décision no 180680 du 2 décembre 2011 (NOR : IOCJ1128628S),

Décide :

Article 1er

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er juillet 2012 :
Tournieroux, Georges	 Nigend :	 120 398	 Numéro de livret de solde :	 5 221 497
Neveu, Didier	 Nigend :	   97 370	 Numéro de livret de solde :	 5 124 798
Dennequin, Yvan	 Nigend :	   97 725	 Numéro de livret de solde :	 5 102 689
Michaud, Christophe	 Nigend :	 134 276	 Numéro de livret de solde :	 5 310 787

Article 2

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant-chef le 1er juillet 2012 :
Jean, Patrice	 Nigend :	 142 746	 Numéro de livret de solde :	 8 001 454
Enon, Dominique	 Nigend :	 118 555	 Numéro de livret de solde :	 5 219 141

Article 3

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d’adjudant le 1er juillet 2012 :
Niang, Amadou	 Nigend :	 217 496	 Numéro de livret de solde :	 8 064 452
Garnier, Olivier	 Nigend :	 165 437	 Numéro de livret de solde :	 8 022 027
Desmaretz, Fabien	 Nigend :	 169 154	 Numéro de livret de solde :	 8 024 825
Tropin, Richard	 Nigend :	 206 249	 Numéro de livret de solde :	 8 062 292

Article 4

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er juillet 2012 :
Maugard, Thomas	 Nigend :	 232 196	 Numéro de livret de solde :	 8 085 634
Jeanne, Laurent	 Nigend :	 156 600	 Numéro de livret de solde :	 8 014 147
Tremlet, Philippe	 Nigend :	 159 431	 Numéro de livret de solde :	 5 312 864
Sudrie, Manuel	 Nigend :	 193 655	 Numéro de livret de solde :	 8 047 597
Fait le 7 juin 2012.

	 Le général de division, 
	 commandant par intérim la région de gendarmerie d’Île-de-France  
	 et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris,
	 François Espinasse


